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Blisko 5 mld zł pozyskały polskie fundusze inwestycyjne w styczniu. To trzeci
najlepszy wynik w blisko 30-letniej historii. Wartość środków ulokowanych w
funduszach rynku kapitałowego wzrosła do 188 mld zł.

Na razie ciągle największym zainteresowaniem cieszą się fundusze
dłużne. Dlaczego? Wystarczy spojrzeć na historyczne stopy zwrotu tych
produktów. Np. nasz QUERCUS Obligacji Skarbowych za ostatnie 12 miesięcy
osiągnął +6,4%. Oczywiście wszyscy zdają sobie sprawę z tego, iż jest to wynik
nie do powtórzenia w perspektywie kolejnego roku, ale i tak mają nadzieję na
zyski powyżej oprocentowania lokat bankowych. Dlatego dobra passa funduszy
dłużnych jeszcze trochę potrwa.

Kiedy zacznie się przesuwanie środków do funduszy z udziałem akcji?
Zaczynają się pojawiać pierwsze sygnały, iż może to nastąpić w ciągu kilku
najbliższych miesięcy. Powód? Roczne stopy zwrotu z tego typu produktów
wzbudzają coraz większe zainteresowanie. Przykładowo nasz QUERCUS
Agresywny za ostatnie 12 miesięcy osiągnął wynik na poziomie +39% (!). To
zaczynają być cyfry, obok których coraz trudniej będzie przejść obojętnie.

Powyższe czynniki sprawiają, że rok 2021 może być najlepszy w historii
funduszy inwestycyjnych w Polsce. Nasze założenia sprzed kilku tygodni
mówiły, iż w br. z depozytów do funduszy przepłynie 30-40 mld zł. Po styczniu
można mieć nadzieję, że wcześniejsze prognozy zaczynają być scenariuszem
konserwatywnym. Przy odrobienie szczęścia wolumeny przepływu środków mogą
okazać się jeszcze wyższe.

Jeśli tak by się stało, to największymi beneficjentami tego procesu z giełdowych
spółek powinny być notowane na GPW podmioty, w skład których wchodzą TFI,
czyli: Skarbiec, Ipopema, Altus czy Quercus. Już po pierwszych tygodniach br.
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widać, iż rynek zaczyna dostrzegać powyższe prawidłowości. Kurs Skarbca
zyskał już 37%...

 
… podobnie zresztą, jak Ipopemy…

Reasumując, styczeń był trzecim najlepszym miesiącem w historii rynku funduszy
inwestycyjnych w Polsce. Zapowiada się, że cały rok 2021 może być rekordowy, z
przepływem środków z depozytów do funduszy rzędu 30-40 mld zł. Z nowości – w
najbliższych miesiącach powinniśmy obserwować wzrost zainteresowania
produktami z udziałem akcji.
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